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Protokół nr 35 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 21 czerwca 2013 r. 

 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Gospodarczo-Finansowej obecni 
zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, przedstawiciele 
Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy Pabianice J. Nowicka, 
kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek oraz inspektor ds wodociągów i 
kanalizacji S. Izbicki. 
 
Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska. 
 
Tematem posiedzenia Komisji było: 

1. Stan sieci wodociągów i kanalizacji na terenie gminy oraz planowane inwestycje w tym 
zakresie.  

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy. 
3. Sprawy różne.  

 

Przewodniczący powitał zebranych i oddał głos inspektorowi S. Izbickiemu. 
 
Ad. pkt 1. 
 
Inspektor S. Izbicki przedstawił ogólne zagadnienia dotyczące sieci wodociągowej. 
Poinformował, że sieć ta liczy 113 km. Służy do zasilania mieszkańców w wodę i zabezpieczania 
ochrony ppoż. Woda dla północnego obszaru gminy jest dokupowana od ZWiK Pabianice ze 
względu na duże zapotrzebowanie. Z badań przeprowadzanych przez PIS wynika, że woda 
spełnia wymogi dotyczące jakości do spożycia. Żadnych zagrożeń bakteriologicznych nie ma, 
z tym że pewne problemy pojawiają się w stacji w Górce Pabianickiej ze względu na wiek złóż 
tam się znajdujących. Stąd też konieczność dokonywania częstych płukań oraz plan modernizacji 
stacji. Ponadto wyniki badań w Rydzynach znajdują się na granicy dopuszczalności. 
 
W zakresie stanu zabezpieczenia ppoż inspektor, odnosząc się do kontroli przeprowadzonej przez 
Komisję Rewizyjną zauważył, że zdarza się iż liczba hydrantów jest zbyt duża. Złożony został 
wniosek o utrzymanie hydrantów jedynie na głównych skrzyżowaniach, na końcówkach sieci 
wodociągowej, a także co 300-500 m w linii prostej w zależności od zabudowy. 
 
Następnie inspektor S. Izbicki zajął się omówieniem inwestycji, jakie będą realizowane w 2013 r. 
Zauważył, że ogłoszono przetarg na modernizację SUW Rydzyny oraz na budowę  wodociągowej 
sieci przesyłowej w Piątkowisku, tzw. spinki między drogą powiatową. Trwają również prace 
przygotowujące nowe inwestycje do realizacji w zakresie rozbudowy sieci wodociągowej na 
terenie gminy Pabianice: 

1. W trakcie jest uzyskiwanie pozwolenia na budowę sieci we wsi Bychlew-Jadwinin. 
2. Przygotowywana jest dokumentacja na pozwolenie na budowę sieci w Rydzynach 

działka 485. Brak jest tam obecnie zgody jednego z współwłaścicieli. 
3. Na ukończeniu znajduje się faza projektowa we wsi Rydzyny działka 673/6. 
4. W ZUDP (Zespół Uzgadniania Dokumentacji Projektowej) znajduje się dokumentacja 

wodociągu Rydzyny-Pawlikowice. 
5. W trakcie wykonywania dokumentacji projektowej znajduje się rozbudowa sieci we wsi 

Wysieradz działka 120/13, Żytowice 332/37, Piątkowisko 563/21. 
 
Radny H. Szafrański poinformował w tym miejscu o konieczności przedłużenia wodociągu do 
nieruchomości pana A. we wsi Jadwinin. 
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Inspektor odpowiedział, że do kwestii tej odniesie się na końcu swojej wypowiedzi. Następnie 
poinformował, że w trakcie prac koncepcyjnych znajduje się projekt modernizacji SUW Górka 
Pabianicka oraz zbiorników magazynowych. Podpisanie umowy w tym zakresie przewiduje się w 
sierpniu br. 
 
Radny A. Jaksa zapytał, odnosząc się do spinki, która ma być wykonana we wsi Piątkowisko, czy 
będzie wykonana w bieżącym roku. Ponadto zapytał o wieżę ciśnień, która była przedmiotem 
dyskusji na wcześniejszych posiedzeniach Komisji. 
 
Inspektor przewiduje, że spinka ta będzie wykonana w okresie wakacyjnym. Co do wieży 
ciśnień, inspektor odpowiedział, że plany jej budowy miałyby powstać wraz z projektem 
modernizacji i uzdatniania wody w Górce Pabianickiej, czyli w okresie jesiennym przyszłego 
roku. 
 
Radny A. Jaksa w związku z tym chciał wiedzieć, czy zadanie to będzie wpisane do budżetu i czy 
jest możliwość pozyskania funduszy zewnętrznych.  
 
Inspektor stwierdził, że zadanie to znajdzie się w budżecie, gdy znana będzie kwota budowy. 
Ponadto, jego zdaniem istnieją większe możliwości pozyskania środków na modernizację SUW w 
Górce Pabianickiej i budowę wieży ciśnień, aniżeli na modernizację SUW w Rydzynach. 
 
Inspektor poinformował jeszcze, że mają być wykonane studnie zaworowe w 3 miejscowościach. 
Obecnie prace skupiają się na wykonaniu studni we wsi Petrykozy. Wykonano już obliczenia 
hydrauliczne w tym zakresie - policzono przepływy oraz wykonano mapę do celów 
projektowych. Obecnie zbierane są oferty na wykonanie dokumentacji.  
 
W sprawie poruszanej przez radnego H. Szafrańskiego inspektor poinformował, że 
prawdopodobnie zostaną poczynione pewne oszczędności i możliwa będzie rozbudowa sieci 
wodociągowej na działce 148/15 u pana Adamka. 
 
Radna M. Lubowicka zapytała z kolei czy został już wykonany projekt rozbudowy sieci 
kanalizacyjnej we wsi Jadwinin. 
 
Inspektor poinformował, że projekt został wykonany. Nie ma natomiast jeszcze kosztorysu. 
 
Drugie zagadnienie, które przedstawił inspektor S. Izbicki dotyczyło budowy kanalizacji na 
terenie Gminy Pabianice.  
 
Inspektor poinformował, że wybrano wykonawcę kanalizacji sanitarnej w Piątkowisku (ul. 
Tytanowa, Mosiężna, Spiżowa i Miedziowa). Roboty budowlane nie zostały jeszcze rozpoczęte, w 
związku z tym przeprowadzone zostaną rozmowy z wykonawcą. W sprawie budowy kanalizacji 
sanitarnej we wsi Piątkowisko etap II inspektor stwierdził, że jest projekt budowy tej kanalizacji 
w systemie ciśnieniowym, jednak ze względu na koszt tego systemu, ok. 5 mln zł., brany jest pod 
uwagę system podciśnieniowy lub grawitacyjny. Przewiduje się, że system podciśnieniowy 
będzie najtańszy - tańszy od systemu ciśnieniowego o 1,5 mln zł. Zmiana w stosunku do układu 
ciśnieniowego polega na odmiennym działaniu urządzeń. 
 
Radny A. Jaksa wyraził opinię, że system podciśnieniowy będzie lepiej przyjęty przez 
mieszkańców.   
 
Radny H. Szafrański pytał natomiast, czy planuje się skanalizować również Hermanów i Terenin. 
 
Inspektor S. Izbicki stwierdził, że są pewne plany, co do tego by kanalizacja powstała we wsi 
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Hermanów, plany by ścieki były odprowadzane do Pabianic przez Bychlew. Nie są jednak znane 
koszty takiego przedsięwzięcia. Inspektor zauważył ponadto, że koszt przyłączenia do kanalizacji 
w Piątkowisku wynosi ok. 22 tys. zł, w Bychlewie 23-24 tys. zł. W Pabianicach koszt ten jest 
znacznie niższy. Niższe są także koszty budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – to ok. 10-
12 tys. zł. W Tereninie każda nieruchomość może mieć taką oczyszczalnię. 
 
Radny A. Jaksa zastanawiał się, czy nie lepiej byłoby w związku z tym rozważyć budowę 
kanalizacji we wsiach Kudrowice-Petrykozy-Szynkielew. 
 
Inspektor przyznał, że w 2014 r. warto byłoby powrócić do koncepcji skanalizowania gminy 
Pabianice. 
 
Radny M. Gryska pytał natomiast o taką możliwość, co do wsi Petrykozy-Osiedle. 
 
Inspektor odpowiedział, że tam istnieje problem odprowadzenia jakichkolwiek wód. Dlatego 
musiałaby tam powstać przepompownia. 
 
Radny A. Jaksa pytał jeszcze jak wygląda budowa kanalizacji dalszych etapów we wsi 
Piątkowisko-Kudrowice. 
 
Inspektor: nie ma tam etapów. Kanalizacja powinna tam powstać w ciągu 2 lat, w latach 2014-
2015.  
 
Dalszych uwag ani pytań nie było. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad. 
 
 
Ad. pkt 2. 
 
Korzystając z obecności inspektora S. Izbickiego w pierwszej kolejności zajęto się omawianiem 
projektu uchwały o nr roboczym XXXVII/M/2013, co stanowi zał. nr 2.  
 
Inspektor poinformował, że projekt uchwały został opracowany zgodnie z uwagami Regionalnej 
Izby Obrachunkowej wyrażonymi w piśmie, którym zajęła się Komisja. Pismo w sprawie 
nieważności Uchwały Nr XXXIII/276/2013 Rady Gminy Pabianice z dnia 25 marca 2013 r. 
w sprawie programu wsparcia budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pabianice w latach 2013-2015 w części opatrzonej tytułem: 
„Zasady udzielania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy przyłączy kanalizacyjnych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków”, stanowi zał. nr 3 do protokołu. Inspektor poinformował 
jeszcze, że na Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju wypracowano jeszcze jedną poprawkę do 
projektu. Mianowicie, §7 pkt 3 ppkt b miałby otrzymać brzmienie: „dla budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków – zabudowa siedliskowa oraz tereny oznaczone w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego symbolem MR, MN, U”. Wnioski w bieżącym roku miałyby 
być przyjmowane w okresie od 1.08-30.09. 
 
Uwag i pytań do powyższego nie było. 
 
W następnej kolejności Komisja zajęła się stanowiskiem w sprawie telewizji Trwam (zał. 3a). 
Pytań nie zgłaszano.  
 
Wójt przedstawił projekt uchwały o nr roboczym XXXVIII/A/2013, co stanowi zał. nr 4. 
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Przewodniczący zaproponował by Komisja zagłosowała nad przyjęciem sprawozdania 
finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu. 
 
Radny Ł. Drewniak zauważył, że nie udzielono wszystkich odpowiedzi na pytania, które zostały 
zadane do sprawozdania finansowego i z wykonania budżetu. 
 
Skarbnik Gminy stwierdziła, że takie odpowiedzi zostały przekazane w formie pisemnej tym 
radnym, którzy o to prosili. 
 
Przewodniczący M. Gryska chciał jeszcze wiedzieć czego dotyczy umorzenie, o którym 
wspominano na jednym z posiedzeń Komisji. 
 
Skarbnik odpowiedziała, że sprawa ta była już wyjaśniana. Ponownie przytoczyła pismo 
w sprawie umorzenia postępowania sądowego jako przyczynę podające brak możliwości 
ściągnięcia tego zadłużenia od podmiotu zobowiązanego. 
 
Dalszych uwag nie było. Komisja przyjęła zaproponowane stanowisko w obecności 5 radnych -  
4 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. 
 
Wójt przeszedł następnie do omówienia projektu uchwały o nr roboczym XXXVII/B/2013, co 
stanowi zał. nr 5 do protokołu.  
 
Skarbnik Gminy poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała 
wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice. 
 
Radni nie zgłaszali pytań ani uwag. 
 
Kolejnymi projektami uchwał przedstawionymi przez Wójta były projekty o nr roboczych 
XXXVII/C/2013, XXXVII/D/2013, XXXVII/E/2013, XXXVII/F/2013, XXXVII/G/2013, XXXVII/H/2013, 
XXXVII/I/2013, XXXVII/J/2013, XXXVII/K/2013, XXXVII/L/2013, XXXVII/Ł/2013 i XXXVII/N/2013, co 
stanowi zał. od nr 6 do nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
Skarbnik udzieliła dodatkowych wyjaśnień, co do projektu o nr roboczym XXXVII/D/2013 
w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013r. Radni nie zgłaszali uwag do projektu. 
 
Kierownik M. Wieczorek natomiast udzielił dodatkowych informacji w zakresie projektu o nr 
roboczym XXXVII/H/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013r. Poinformował, 
że 3 firmy złożyły oferty na dowóz uczniów do szkół. Wybrano ofertę najtańszą - pana 
Tokarczyka, który zaproponował kwotę ok. 290 tys. zł, przy czym w budżecie na realizację tego 
zadania zarezerwowano ok. 450 tys. zł. 
 
Następnie kierownik wyjaśnił przyczyny, dla których na żłobki przeznaczono kwotę 4 tys. zł. 
Stwierdził, że kwota ta zostanie zdjęta z zarezerwowanej w budżecie kwoty na realizację opieki 
żłobkowej i przeznaczona na zakup wyposażenia do żłobka. 
 
Radna Z. Kasperska stwierdziła, że skoro jest to jedynie przesunięcie środków to popiera projekt 
tej uchwały, ponieważ radna jak wyjaśniła, zrozumiała, że mają to być dodatkowe środki. 
 
Radny Ł. Drewniak zrozumiał natomiast, że z 45 tys. zł przeznaczonych na opiekę żłobkową 
poczynione zostaną pewne oszczędności i kwota 4 tys. zł. ma pochodzić właśnie z tej kwoty 
zaoszczędzonej. 
 
Kierownik M. Wieczorek przyznał rację radnemu. Dodał jednak, że ta kwota jest już 
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zabezpieczona w budżecie, nie są to nowe środki. 
 
Mimo to radny stwierdził, że jest temu przeciwny. 
 
W dyskusję włączył się Wójt, który stwierdził, że nikt nie chce z gminą współpracować, a 
kwestię tą trzeba rozwiązać. 
 
Podobnego zdania był radny A. Jaksa, który zauważył, że jeśli ten żłobek zerwie współpracę, to 
nie ma innych podmiotów. Ostatecznie okaże się, że trzeba będzie zbudować własny żłobek. 
 
Kierownik dodał jeszcze, że pod koniec roku Rada i tak będzie ponownie ustalać stawki. 
 
Radny A. Jaksa: rozumiem, że będzie przeprowadzona kontrola sposobu wydatkowania tych 
środków. 
 
Kierownik odpowiedział, że taka kontrola będzie przeprowadzona. 
 
Dalszych uwag do projektu uchwały o nr roboczym XXXVII/H/2013 radni nie zgłaszali. 
 
Radna Z. Kasperska zapytała jeszcze w związku z projektem uchwały o nr roboczym 
XXXVII/N/2013 w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pod nazwą „Trasy rowerowe Euro 
Velo”, z jakich środków zadanie to będzie realizowane. 
 
Kierownik M. Wieczorek: jeszcze nie wiadomo, ale większość środków będzie pochodzić z UE. 
 
Dalszych uwag do powyższych projektów nie było. 
 
Wójt poinformował, że zamierza wprowadzić na sesję Rady Gminy jeszcze jeden projektu 
uchwały - w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach. 
 
Radni nie mieli dalszych pytań. Przewodniczący przeszedł do omówienia kolejnego punktu 
porządku obrad. 
 
 
Ad. pkt 3. 
 
W ramach spraw różnych Wójt poinformował, że mieszkańcy gminy zgłaszają potrzebę zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z zatwierdzonym studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Wójt stwierdził, że chciałby, aby 
wnioski mieszkańców były rozpatrywane w miarę posiadanych środków. 
 
W drugiej kolejności przypomniał, że na sesji 24 czerwca br. Rada musi podjąć ostateczną decyzję 
w sprawie odwiertu w Jadwininie, ponieważ PGE Bełchatów oczekuje odpowiedzi w tej sprawie. 
Wójt poinformował ponadto, że Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju poprosiła 
o zorganizowanie spotkania w sprawie kolei dużych prędkości w związku z pismem z gminy 
Nieborów, co stanowi zał. nr 18 do protokołu. Ostatnią kwestią, do której odniósł się Wójt było 
stanowisko Gminy Dłutów w kwestii odszkodowania. Wójt gminy Dłutów poinformowała, że 
rozważane jest skierowanie sprawy do sądu.  
 
Radny A. Jaksa stwierdził, że Rada Gminy Pabianice przyjęła stanowisko w tej sprawie, jednak 
Gmina Dłutów nie przyjmuje żadnych argumentów. Radni twierdzą, że odszkodowanie się im 
należy i Gmina Pabianice nie będzie decydować na jaki cel mają być przeznaczone środki. 
W związku z tym radny poprosił, by mecenas zajął ostateczne stanowisko w tej kwestii – czy 
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jego zdaniem, w przypadku postępowania sądowego Gmina wygra, czy przegra sprawę. 
 
Dalszych uwag w tej sprawie nie zgłaszano. 
 
Przewodniczący odczytał następnie pisma, które do Komisji Gospodarczo-Finansowej trafiły. 
Były to: 
 
1. Pismo z Urzędu Miasta Łodzi w sprawie przejęcia na majątek oraz w zarząd gminy Pabianice 
drogi Okołowickiej, co stanowi zał. nr 19 do protokołu. 
 
Komisja postanowiła zająć się tą sprawą po przerwie wakacyjnej. 
 
2. Pismo pana *. ***** w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, co stanowi zał. 
nr 20 oraz propozycję odpowiedzi, co stanowi zał. nr 21. 
 
Radni zgodzili się, by udzielić odpowiedź w treści przedstawionej w w/w piśmie. 
 
3. Wniosek OSP Kudrowice w sprawie utwardzenia placu przed strażnicą, co stanowi zał. nr 22. 
 
Komisja po przeprowadzonej dyskusji postanowiła, że Przewodniczący M. Gryska ponownie 
przedstawi ten wniosek na sesji Rady Gminy. 
 
W dalszej kolejności głos zabrała radna Z. Kasperska, która podziękowała za udzielenie 
obszernych odpowiedzi na pytania zadana na jednej z poprzednich Komisji. 
 
Radna J. Szafran poprosiła natomiast o dostawienie 4 słupków odblaskowych we wsi 
Hermanów.  
 
Głos zabrał także kierownik M. Wieczorek, który poinformował, że w najbliższym czasie szkoły 
podstawowe w Bychlewie i w Petrykozach wystąpią z wnioskiem o utworzenie dodatkowych 
oddziałów. W Bychlewie – przedszkolnego, którego utrzymanie szacuje się w granicach  3 794 
zł/mies, przy czym dofinansowanie z miasta wynosi 6 tys. zł/mies. Szkoła w Petrykozach wystąpi 
natomiast o utworzenie dodatkowej klasy I, ponieważ podania o przyjęcie złożyło 30 dzieci 
z terenu gminy, bez dzieci z Domu Dziecka. Koszt utrzymania do końca tego roku to ok. 10 tys. 
zł. 
 
Radna Z. Kasperska wyraziła opinię, że w Petrykozach są trudne warunki lokalowe. Radna 
zastanawiała się gdzie dyrektor chce utworzyć dodatkową klasę, skoro radni nie zgadzają się na 
przeniesienie biblioteki. 
 
Kierownik M. Wieczorek wyraził pogląd, iż kwestie organizacyjne powinny pozostać w gestii 
dyrekcji szkoły. Zauważył natomiast, że klasy w szkole w Petrykozach są faktycznie nieduże, 
mieszczą do 25 osób. 
 
Radni zauważyli jeszcze, że można by przeorganizować pomieszczenia przeznaczone na potrzeby 
administracji. 
 
W konsekwencji przeprowadzonej dyskusji Komisja zgodziła się z koniecznością rozdziału klas, 
pod warunkiem zorganizowania pracy w taki sposób by nie było konieczności przeniesienia 
biblioteki publicznej w inne miejsce. 
 
Ostatnie dwa wnioski przedstawił Przewodniczący Komisji. Pierwszy to wniosek mieszkańców o 
zainstalowanie oświetlenia przy ośrodku zdrowia w Petrykozach. Drugi dotyczył utwardzenia 
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nawierzchni do skrzyżowania drogi krajowej 71 i drogi gminnej na Osiedlu Petrykozy. 
 
Dalszych uwag ani pytań nie było. Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 
 
 
 
        

Przewodniczący 
Komisji Gospodarczo-Finansowej 

Marek Gryska 
 
 
 
 
Protokołowała: Andżelika Miszewska 
 


